int 43 del 5/3/2025, con le quali, è stato richiesto all’Ufficio unico contratti e risorse 

di procedere alla stipula – in adesione al suddetto Contratto quadro OPA -  del contratto esecutivo 

concernente l’acquisizione dei servizi di connettività SPC per una durata dal 16/3/2025 fino al 31/12/2025 

e per un importo di Euro 2.176.792,81 IVA esclusa,  

(duemilionicentosettantaseimilasettecentonovantadue/81 IVA esclusa, oltre il contributo da versare alla 

CONSIP s.p.a. come stabilito all’art. 26 del suddetto Contratto Quadro OPA, e di cui all’art. 18, comma 3, 

D.lgs 177/2009, come attuato dal DPCM 23.06.2010; 

CONSIDERATO quindi, che in applicazione dell’aliquota del 5 per mille (prevista da detto DPCM per i 

contratti esecutivi OPA di importo superiore ad Euro 1.000.000,00) detto contributo da versare alla CONSIP 

s.p.a. ammonta ad Euro 10.883,96 (diecimilaottocentoottantatre,96); 

VISTI il Piano ed il Progetto dei Fabbisogni approvati dall’Ufficio tecnico competente;    

ATTESO che l’adesione al citato A.Q. appare conforme a quanto stabilito dal Piano triennale per 

l’informatica nella Pubblica amministrazione – Aggiornamento 2021-2023, dalle Linee Guida e delle

[...]

mediante stipula di apposito contratto esecutivo - CIG derivato da acquisire mediante P.A.D. 

Acquistinretepa, con Vodafone Italia S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), via Jervis 13, C.F 93026890017, 

P.I. 08539010010, per una durata dal 16/3/2025 al 31/12/2025, per un importo di € 2.176.792,81 

(duemilionicentosettantaseimilasettecentonovantadue/81), IVA esclusa; 

2. di effettuare, all’esito della stipula del suddetto contratto il pagamento in favore della Consip s.p.a 

dell’importo di Euro € 10.883,96 (diecimilaottocentottantatre/96) a titolo di contributo di cui all’art. 18, 

comma 3, D.lgs 177/2009, come attuato dal DPCM 23.06.2010; 

3. all’esito della procedura d’affidamento, il contratto sarà stipulato e sottoposto all’approvazione del 

Titolare pro - tempore del centro di costo;